
 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Dispensa Eletrônica 24/11/2023 16:01:35 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


A Dispensa de Licitação foi alterada.

Órgão UASG Responsável
29209 - VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A 275075 - VALEC-ENGENHARIA,CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A

* Modalidade de Compra * Nº da Compra   * Ano da Compra

00026 2023

* Lei * Artigo * Inciso

II
 

Percentual de enquadramento da instituição    10  %
* Nº do Processo * Valor Total da Compra (R$) * Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

50050007193202315 3.780,00  1 1

* Objeto

Aquisição direta de equipamentos,  para uso nas atividades de campo que subsidiam os estudos realizados pela área, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (SEI nº 7782696):  Medidor de 
distância óptico, monocular, conhecido como Telêmetro ou Range Finder:  - alcance superior a 500 metros;  - precisão 
compatível com erro máximo de 0,5 metros.    Quantidade: 04 Medidores de distância óptico, monocular, conhecido como 
Telêmetro 

500   Caracteres Disponíveis
* Fundamento Legal

Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.

141   Caracteres Disponíveis
* Justificativa da Compra sem Licitação

Aquisição de pequeno vulto

126   Caracteres Disponíveis

Reconhecimento da Compra

* Data do Reconhecimento

24/11/2023  

Dispensa de Licitação

Lei nº 13.303/2016 (Emp. Públicas e Soc. de Economia Mista) Art. 29º

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 Ambiente: PRODUÇÃO Itens da Dispensa 24/11/2023 16:02:50 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG Responsável
29209 - VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A 275075 - VALEC-ENGENHARIA,CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso
Dispensa de Licitação 00026/2023 Lei nº 13.303/2016 Art. 29º II

Percentual de enquadramento da instituição   
10   %   

Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos
1 1

Filtro
Nº do Item Descrição do Item

Pesquisar    Limpar

Nº do Item Tipo de
Item (*) Item Quantidade Unidade de Fornecimento Valor Total (R$) Consistente? Ação

1 M 603903 - Telemetro 4 Unidade 3.780,00 Sim Selecione

(*)  M - Material    S - Serviço

Incluir Itens       

Dispensa

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
javascript:manterItemDI('38968024')


 Ambiente: PRODUÇÃO Encerrar Dispensa 24/11/2023 16:04:20 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


A Dispensa de Licitação foi encerrada.

Resumo da Dispensa/Inexigibilidade
Órgão UASG de Atuação
29209 - VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A 275075 - VALEC-ENGENHARIA,CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso
Dispensa de Licitação 00026/2023 Lei nº 13.303/2016 Art. 29º II

Percentual de enquadramento da instituição   
10   %   

Objeto

Aquisição direta de equipamentos,  para uso nas atividades de campo que subsidiam os estudos realizados pela área, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (SEI nº 7782696):  Medidor de 
distância óptico, monocular, conhecido como Telêmetro ou Range Finder:  - alcance superior a 500 metros;  - precisão 
compatível com erro máximo de 0,5 metros.    Quantidade: 04 Medidores de distância óptico, monocular, conhecido como 
Telêmetro 

Quantidade de Itens Valor Total da Compra (R$) Data da Declaração
1 3.780,00 24/11/2023

Encerrar Compra

Dispensa

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/

